
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°98
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SPESE
AGGIUNTIVE SOSTENUTE DALLA SCUOLA DELL'INFANZIA SAN
MARTINO PER L'EMERGENZA "COVID 19"

Oggi  19-11-2021 del mese di novembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Assenti/Presenti
CECCHINATO MATTEO SINDACO P
NICOLE' FEDERICO ASSESSORE P
VOLPIN GIORGIO ASSESSORE P
CONFORTO MANUELA ASSESSORE P
BETTELLA GIULIA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Morabito Luca.

CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 19-11-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SPESE
AGGIUNTIVE SOSTENUTE DALLA SCUOLA DELL'INFANZIA SAN
MARTINO PER L'EMERGENZA "COVID 19"

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo del Comune al n. 9720 del 05/11/2021,  in allegato, con la
quale il Parroco della Parrocchia “San Martino” di Ronchi del Volo richiede un contributo
economico per le spese aggiuntive sostenute dalla scuola dell’Infanzia “San Martino” al fine di
sanificare e igienizzare gli ambienti della scuola per ottemperare alle norme di legge in politiche di
contrasto alla pandemia causata dal virus “Covid 19” per l’anno 2021;

Viste le spese sostenute dalla Scuola dell’Infanzia San Martino per prodotti di igienizzazione, per
costi per lavoro dipendente per la sanificazione e per l’aumento delle ore ad una insegnante
necessario per adempiere a tutti i protocolli richiesti per un totale di € 7.937,75;

Atteso che a' termini dell'art. 1 del vigente "Regolamento dei criteri e delle modalità per la
concessione di contributi", approvato con Verbale del Commissario Prefettizio n. 307 del 20
settembre 1994, esecutivo a' termini di legge, il Comune può contribuire economicamente ad
attività svolte da Enti, sia pubblici che privati, associazioni, comitati ed in genere terzi, …, le quali
presentino un'utilità nei settori di competenza dell'Amministrazione comunale ed, in particolare, in
materia sociale, culturale, educativa, sportiva, ricreativa e musicale e che non perseguano fini di
lucro;

Vista la disponibilità di bilancio derivante da fondi destinati per l’emergenza coronavirus Covid 19
stanziati per le scuole materne private ;

Ritenuto di erogare un contributo economico di € 7.457,00 per  le spese giustificate aggiuntive
sostenute dalla Scuola dell’Infanzia San Martino;

Acquisiti i pareri espressi in conformità all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente resi,

D E L I B E R A

 di concedere il contributo di € 7.457,00  alla Parrocchia “San Martino” di Ronchi del Volo,1)
a sostegno delle spese aggiuntive sostenute dalla scuola dell’Infanzia “San Martino”  per la
gestione dell’emergenza “Covid 19”, come in premessa esposto;

di autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali ad impegnare la relativa somma2)
sul capitolo 13472  “Contributi alle scuole materne private- Covid “ e provvedere alla
liquidazione del contributo su presentazione di adeguato rendiconto ;

di dare comunicazione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio3)
dell'Ente, ai Capigruppo consiliari a' termini dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 19-11-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

di dichiararlo, previo voto unanime e palese, reso a parte, eseguibile immediatamente a'4)
termini dell'art. 134, comma 4, del medesimo, predetto, testo normativo.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 19-11-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SPESE
AGGIUNTIVE SOSTENUTE DALLA SCUOLA DELL'INFANZIA SAN
MARTINO PER L'EMERGENZA "COVID 19"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Morabito Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 19-11-2021


